
 

 
 

 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.P.R. 09/05/1994 n. 487 e ss.mm.ii., recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e ss.mm.ii., recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il Regolamento per il reclutamento del personale dirigente e tecnico-amministrativo dell’Università 
degli Studi di Messina, ultima modificazione D.R. n. 1775 del 03/07/2014; 

VISTO  il D.D. n. 2568 del 18/11/2020 - prot. 115598, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U.R.I. 4^ serie 
speciale - concorsi ed esami n. 98 del 18/12/2020 con il quale è stato indetto un concorso pubblico, 
per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente di seconda fascia, con contratto di lavoro 
subordinato a tempo indeterminato con assegnazione di primo incarico al Dipartimento 
Amministrativo Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione rep. 668/2022 prot. n. 154834 del 30/11/2022 p. XLI che, 
nella seduta del 25/11/2022, ha disposto di non approvare gli atti relativi alla procedura concorsuale 
de qua e dichiarato decaduta la Commissione giudicatrice all’uopo nominata, dando mandato agli 
Organi preposti di procedere alla nomina di una nuova Commissione, lasciando impregiudicata 
l’efficacia e la validità del bando di concorso di cui D.D. n. 2568/2020 prot. n.115598 del 18/11/2020 e 
delle istanze presentate; 

VISTO il D.D. n. 244/2023 prot. n. 10753 del 27/01/2023, con il quale, conseguentemente, è stata nominata 
una nuova Commissione giudicatrice del Concorso pubblico di cui sopra; 

VISTI i verbali della Commissione esaminatrice della suddetta selezione; 

D E C R E T A 

ART. 1 Sono approvati gli atti del Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di 
Dirigente di seconda fascia, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato con 
assegnazione di primo incarico al Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione delle 
Risorse Umane; 

ART. 2 E’ approvata, sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti generali e specifici previsti 
dal bando per l’ammissione all’impiego, la graduatoria generale di merito di cui all’art.1:  

    

N. NOMINATIVO DATA E LUOGO DI NASCITA PUNTEGGIO 

1 SORACI Sergio 23/09/1979 - Barcellona Pozzo di Gotto 83,03 

2 PATANE’ Paolo 27/11/1974 - Messina 82,40 

3 ROVITO Giovanni 12/07/1965 - Messina 78,47 

4 RUSSO Giuseppe 22/10/1967 - Messina 77,52 



 

 
 

N. NOMINATIVO DATA E LUOGO DI NASCITA PUNTEGGIO 

5 CAPRIA Clorinda 03/07/1972 - Messina 71,99 

6 CAMINITI Donatella 06/02/1974 - Roccalumera (Me) 67,63 

7 PULIAFITO Antonino 06/03/1982 – Terracina (Lt) 67,36 

8 NOBILE Alessandra 11/09/1968 - Messina  66,57 

9 LE DONNE Salvatore 12/12/1969 - Messina 63,91 

10 CALDARERA Ruggero 28/06/1968 - Messina 60,68 

 

ART. 3 E’ dichiarato vincitore della suddetta selezione, sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei 
requisiti generali e specifici previsti dal bando per l’ammissione all’impiego, il candidato: 

N. NOMINATIVO DATA E LUOGO DI NASCITA PUNTEGGIO 

1 SORACI Sergio 23/09/1979 - Barcellona Pozzo di Gotto 83,03 

 
ART. 4 Il presente Decreto verrà affisso all’Albo dell’Ateneo e pubblicato nel sito di questa Università. Di tale 

pubblicazione è data notizia mediante avviso nella G.U.R.I.  4^ serie speciale concorsi ed esami. Dalla 
data di detto avviso decorre il termine per le eventuali impugnative. 

ART. 5 Il Responsabile del procedimento è il Dott. Diego PULEO - "U.Org. Personale Tecnico-Amministrativo - 
Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Umane” - tel. 090/6768815 - email:  
diego.puleo@unime.it . 

 

 

                                                  IL DIRETTORE GENERALE 
                                                    (Avv. Francesco BONANNO) 

                                                     firmato digitalmente 

mailto:diego.puleo@unime.it

		2023-12-01T17:17:28+0100
	FRANCESCO BONANNO




